In nomine sanctę et individue trinitatis amen. narratur, ut in antiquis vero temporibus quidam Argentinensis civitatis antistes Adalnohc nomine inibi pro remedio suę animę in honorem sancti Thomę apostoli æclesiam construxerat¹ et de predio hereditali patrum traditione sibi concesso in Guogenheim marcha mansas 6 et vicum Adelnoheshoven cum omnibus pertinentibus et Aldorf pariter et in marcha Molleshemero vineas 6 illuc in perpetuam dotem dederat. et si quando necesse fuisset, de tribus predictis villulis specialiter Guogenheim, Aldorf, Adelnoheshoven tectum æclesię construi instituit, prætermisissis tamen aliis servitiis. et ut istud vero prescriptum firmitus et verisimilius sit, prefatus episcopus eadem in presenti requiescit æclesia. deinde vero sanctus ac venerabilis Rihuuinus ejusdem apostolicę cathedrę episcopus² villas Hugesuuilare, Caroldesbahc et Sunthoven cum mansis 14 et dimidia et omni familia ad quendam Humfridum de Italia natum Hugonis Germanę filium emens pro remedio animę suę fratribus sancti Thomę penitus ad annonam tradiderat. et in eadem marcha Sunthoven quendam servum nomine Otonem cum omni suo predio, quod post obitum vitę suę reliquerat, fratribus ad annonam tradiderat. et ut istud credibilius constet, saltem eodem predicto servo occiso cuidam predictę congregationis fratri Hildiboldo nomine in eodem tempore preposito consistente, ut dignissimum fuerat, fratrum ad servitia ueregeld presentatus erat. vicus autem Morsuuilare ad fecunditatem 14 carradarum vini et omnia ad eandem marciam pertinentia ab predicto episcopo ad liberos populos pro-

¹ Adalnoch, Bischof von Straßburg in den ersten Decennien des 9ten Jahrh. Vergl. über die Gründung von St. Thomas *D. St-Chron. IX*, 729.

² Richwin Bischof von Straßburg, 916—932.

prio censu empta et in Illachirecha marcha mansas 6, quas ad Eburharttum comitem emerat, pro remedio suę anime fratribus ad annonam tradita sunt. et quendam vero curtem nominatum Chorcho, quem idem episcopus Rihuinus ad quendam Hugonem de Tettenuilare genitum prefati Humfridi avunculum acquisierat, fratribus pro remedio suę anime tradiderat. et ut credibilius maneat, familia ejusdem curtis Chorcho videlicet Balzo et ejus frater Disso cum ceteris comitantibus in longo tempore ibi in servitio manserant, usque dum potentes domini inde injuste detraxerant. silvam quoque nominatam Munilsaht, quam isdem episcopus Rihuinus de predicto Hugone suo censu conduxerat, fratribus ad annonam tradiderat. in vico autem Kippenheim curtem 1 et dimidiam partem æcclesię ejusdem vici et villulam Langisesuuilare de Hugone comite Hohenburc regnante prefatus Rihuinus episcopus conquisierat et fratribus tradiderat. sine his vero superius titulata, quę predictus episcopus Rihuinus proprio censu emerat, restant hæc sequentia, quę et alio diverso labore acquisita sancto Thomę tradiderat: hoc est Udenheim cum pertinente servitio et superiores Hugesbergen et inferiores Hugesbergen cum pertinente servitio, in Mollesheim marcha mansam 1 et in Muzzeca marca curtem 1 cum vineis subjacentibus, Gottennesuuilare cum pertinente servitio et in Argeresheim marca quicquid viniferi ruriferique ruris situm est et in Altbrunnun mansas 2. ad hæc vero quidam Argentinensis æcclesię episcopus nomine Ruodharttus¹ in Ekkiboldesheim marca curtem 1 et ecclesiam sanctę Aurelię virginis cum decimis et cum aliis servitiis et in Dungenisheim marcha et in Muzzeca marcha mansas 4 pro remedio suę anime fratribus sancti Thomę tradiderat in annonam. quidam Eburharttus clericus et heremita in predicta marcha Illechirecha mansas 2 et dimidiam pro remedio suę anime fratribus sancti Thomę penitus ad annonam tradiderat. de æcclesia autem sanctę Aurelię, quam tunc temporis Vvalzo presbiter vetulus rexit, prefatus Ruodhardus statuit episcopus, ut fratres sancti Thomę singulis perpetuo liter annis in vigilia sanctę Aurelię ibi vesperos celebrent et in die natalis ejus a presbitero æcclesię dimidium tritici accipiant modium et unum frisingum cum vini situlis duabus et quarta situle parte claustralis mensurę. et hoc vinum non novum sed vetus esse debet.